ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  1326/UBND-KGVX

V/v quản lý, cấp phép hoạt động
kinh doanh Karaoke trên địa bàn tỉnh.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  04  tháng 5 năm 2018

	Kính gửi:
	- Các Sở, ngành: Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng; Thông tin và Truyền thông; Công an tỉnh; Cảnh sát PCCC tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại văn bản số 490/SVHTTDL-QLVH ngày 20/4/2018 về việc xin chủ trương công tác quản lý hoạt động kinh doanh karaoke trên địa bàn tỉnh;
Để đảm bảo công tác quản lý nhà nước đối với các ngành, nghề kinh doanh có điều kiện và hoạt động Karaoke trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định của pháp luật; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc không xây dựng Đề án “Quy hoạch, quản lý hoạt động kinh doanh Karaoke, vũ trường trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2018-2022, định hướng đến năm 2030”, theo đó không đề xuất sửa đổi, bổ sung các nội dung liên quan ban hành kèm theo Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 07/02/2007 của UBND tỉnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tăng cường công tác kiểm tra, kịp thời chấn chỉnh và xử lý các cơ sở, điểm hoạt động kinh doanh Karaoke không đủ điều kiện; thẩm định, cấp Giấy phép hoạt động kinh doanh Karaoke đối với các cơ sở đảm bảo đủ các điều kiện theo quy định của pháp luật.

2. Các Sở, ngành, đơn vị nêu trên, căn cứ chức năng, nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số 1179/UBND-VX ngày 19/5/2017 về việc tăng cường quản lý hoạt động Karaoke trên địa bàn./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- VP UBND tỉnh: NC, LĐVP.

- Lưu: VT, KGVX.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Ngô Văn Luyến

PAGE
2